De Avaricia.

ditas finiatur et sic diminuatur. Vnde non est alia via cupido pueniendi ad societatem nisi rescedendo desiduum suum. Vnde seneca. Si uis te diuinitate facere non pecunie; adiciend. sed cupiditatem detrahend. Tertia causa; quare auari desiderium non satisfatur ex hoc quod pars ciborum apposita uenerer efficitur. Verbi gratia. auarus habet non uuum frumentum statim idit nouum horreum habet nouam uineam. idit nouum dolium. et tamen facit ut cui de errat prout horreum uel dolium modo desit uinum illud frumentum. Quarta causa; hoc quod bona quam auarus acquirit aliquid uacui secum afferunt. Sicut enim homo habet aliquod desiderium sic et aliae creature. Vnde cum auro et argento nemittit desideria clavis et sere. Vinea habet desiderium cellarum doliorum et multorum aliorum quos secum afferit. Vnusquis enim necessitas cum diuiciis plura expendit. Vnde eccl. v. Vbi multe opes et multi qui comedunt eas. et sic uerum; multa illos indigere qui multa possident. Vnde dicit boeci et seneca. Alia cupiditas ex fine altius trahit. Ide congregatur inter quicunque multi diuices possident. ex his maioria cupe diuies capit. et super illud. i. ad tymot. vi. Quam quidam appetentes a fide errauerunt. dicunt glo. Qui pecuniam caput cupe caput. Quem uult situm cupiditatis sue diuiciis sedare similis; illi qui situm corpore extinguere uult aqua salsa bibendo aqua salsa eo quod nata; aqua situm extinguere eo quod salsa; nata eam puocare. sic diuicie

in quantum aliquod desiderium supplent situm sedant. in quantum uero multos desiderios secum afferunt situm puocant. Quarta causa; hoc quod cupiditas quamque ignis. Vnde eccl. xxiij. anima calida quamque ignis ardens. 7 xxxiiij. Ignis nunquam dicit sufficit non extinguitur ex appositione lignorum sicut et augetur. Secundum enim ligna silue ex ardescit ignis ut dicit eccl. Sic nec cupiditas extinguitur ex appositione diuiciarum sed augetur. Vnde crescat amor numeri quantum ipsa pecunia crescat. quod pecunia non ponitur ubi sit a uari est. Vnde sicut uinum in dolio non sedat situm corpore. sic non pecunia in bursa vel archa situm sedat auaricie. In sancto auarus qui pecuniam ponit in archa vel in bursa. Non enim et ibi sitas. Sexta; hoc quod pecunia; res corporales. anima non spiritualia res. Res uero spiritualia corporali non potest impliri et extingui. Vnde gratia. Sicut archa non posset impleri sapientia ita nec anima pecunia. Septima causa; uanitas pecunie. Vnde dicitur. Ve qui diligitis uanitate et ceterum. Plenus uano adhuc uacuum reputat ut archa plena aere uacua reputat non propter plenitudinem quam habet minus capax; rei alterius. Sic anima auari quantumcumque habet de diuiciis ad huc uacua est. Vnde uerum; quod dicunt beata uirgo. Diuices dimisit in ames ad hunc patnet quod dicit b. Non plus satiabitur corpus hominis auro. quod corpus auarum et in eccl. Quasi qui apprehendit umbra et sequitur uentum. sic qui attendit ad uisa mendacia. et in se. Aspergit terram et eccl.

erat uacua et ex nicho. non solum autem in
anis vel uacuis; omnis auarus immo et
paup. Vnde nullus? Si propter auiditate pecu-
niae cotidie decipi poscas et ipsi cuius
sunt ne haec signa habudantur an egentis
animi humani non archa diues appella-
ri solet quamvis illa plena sit cum in an-
te uido diuitie non putabo et subiungit.
Contentum suis rebus esse sinit maxime cer-
tissimeque diuicie quod diues auarus potest esse
s; uero diues nunquam erit. Vnde in p. xiiij.
sit quod diues cum nichil habet. et quod pauper
cum in multis diuiciis sit. auarus in ui-
tate nichil horum habet que uidetur habere.
Vnde hoc. In magno plogo biblie antiqua
dicitur et auaro. De est magis quod non habet quod
quod habet. Poeta. Semp auarus egit. et dicit.
Diuites eguerunt et esurierunt. credentes
totus mundus diuiciis. Infidelis autem
et oblo indiget quod exponit b. fidelis tot
mundus diuiciis et etiam ad ipsa quod despera
ipsius eque seruunt ei et cooperantur in
bonum. Subiungit b. auarus esurit terre-
na ut indicat scriptus noster fidelis ut dominus.

De seruitute in qua auaricia ponit hominem.

Quinto facit ad det. auaricie misera-
seruitus. in qua auaricia ponit eum.
auarus enim seruus diuiciarum; Vnde dauid.
Iacob inuenierunt os uiri diuiciarum in manibus
suis. Ordo ergo natus est; ut diuicie uiros
essent in uiri diuiciarum scilicet auaricia haec
pueritatem facit ut uiri sint pulsi auar-
iarum. Dicit autem auarus seruus diuiciarum
quod non; possessor earum scilicet custos. et non

tim possidet immo et possidetur ab eis. Quid
auarus sit custos diuiciarum dicit glo. super ius
luc. xvi. Non potestis domini seruire et manu
huius uerbis seruit diuiciis qui custodit ut
seruus scilicet qui seruitatis excusit iugum
distribuit ut dominus. Quid autem auarus diuiciis
non possideat dicet seneca huius uerbis.
Pecunia magna habet aliquis si auarus; non
habet. si perdigatur non habet. Signum autem maius
festum quod auarus non sit possessor diuiciarum
et hoc quod non potest inde facere quod uult et quod bo-
num iudicat immo anima auaricia boni prohibe-
re. Vnde ecce est aliud malum quod uidi sub sole
et quod frequenter apud homines. Vir aui dedit deus
diuiciis et subiectis et honoribus et nichil de est
ante sue exordiis que desiderat non tribuit ei
deus potestate ut comedat ex eo. sed homo
extremam uorabit illo. hoc uanitas et mi-
seria est. Seneca. Non sit tamen auaricia que
quicquid omnibus abstulerit sibi ipsi negat.
et bene. super eum. Quere a quo quis eorum qui
insatiabili corde lucris temporalibus inhiat.
quid sentiat de illis qui sua uidentes
et paupibz erogantes regna celorum per ter-
rena subita merantur. sapientem ne agit. Re-
spondebit sapient. Quod iterum cur approbat
non facit prefecto non possit inquit. Quare quia
anima auaricia non permittit. Non habet auarus
ea quod habere uideatur non eo modo loquendi quo
quod spedet habet quibus copeditur; quin po-
cibus animatur ei quod seruant. Quid autem auar-
rus possideatur a diuiciis ostendit sydo-
nius dicens. Res tuas si mediocritate colas.
possides. Si nimium possidis. habebis non

pbari pmo p h q obedit eis auarus
situt p̄us ostensum est ex illo iubo eccl x.
Pecunie obediuit oīa. Seco ex h q xix.
mat se auarus burse sue sic ancilla dñe
vñ b sup cant loquens ad auarum facē
te pecunie tue n dñm s seruū austodem
n possessorē. Deniq̄ formaris crumenē
tue tamq̄ seruus dñe sue s dñ m ille ne
cessario gaudet illi gaudenti et doler
dolenti. ēu q̄ crescente marsupio tu cres
cas p̄it. et illo decrescente parit decessat.
Nam et trahis tristitia cū illō exinanitur
et soluis leticia aut certe inflatis supbia
cū illō impletur. **Q** uia sit seruū diuiciar.

xl. **G** ercio ostendit q̄ diuicie possideant
auarum ex h q ita impediuit eū qd
nulla necessitate pot se h̄re si infirmus
fuerit n pot se h̄re p horā ad audiend
osiliū medici ut s audiat sermonē. Si se
tenciam mortis cognouerit letā tra se h̄re
ut iudicē oret p uita sua. Aug. Vendit
rebus nr̄is nullū mai' eaz accepim' p cū
q̄ nos ipsoſ. Implicati enī talibz nr̄i non
eramus. Seneca gratuita nobis uidentur
q̄ carissime vstant. Ex h pot apparere stu
poz nr̄i qd ea sola putam' emi p quibus
pecunia soluum. ea gratuita uocam' pro
quibus nos ipsoſ inpendim' adō aug; ni
chil s se uilius. Itē nr̄i esse m̄ si m̄a n esset.
None bñ se amulit diues auarum qui in
summa necessitate n pot se h̄re infirmus
ad mortē et ut s dēm est. Si maledos
s qui partē suā fecit detinore qd iste
qui oīo se reddit expte. et sine parte sic

die b senata In estimabile bonū; homi
ne suū fieri. **D**e his q̄ faciūt ad miseriā

S er aut sūt que faciūt ad seruitutē
miseriam h̄ seruitutē in qm pōit au
aricia. Prīm s h q̄ ista seruitutē spūalis. q̄
to enī indignus est m̄te seruire q̄ corpe
ut dīc sapiens. et b. auaricie seruus; cu
dnatur; et maxime n̄ tu forte indignus
uidices hominē t̄ quā uiciū dnari. Scdm
s uilitas rei cui seruus; rei enī rēptabili
et ab omnibz calculabili seruus; s terre.
Teraū; h q̄ ipse seruus; cuiusdā dñe q̄
nunq̄ ueller qd ipse comedet ul' bibent.
Ista dñā; auaricia. Quartū; h qd dñā
ista eos qui sibi seruerūt p totā uitam
suam nudos cūsmittit in camisia. n̄ aliq̄
mercedē dat eis. Vñ dormierunt sopnum
suū et nich̄ inuenēt om̄s uiri diuiciarū i
manibz suis. Itē simul insipiens et stultus
pibūt et relinquit alienis diuicias suas. re
Itē he timuīs cū diues fēs fuit ho et c. et
eccl xiiij. Qui congregat ex aio suo iuiste
alii congregat et in bonis illi alii luxuriabit.
et Job. I. Hudus ags̄sūs sū de uito matris me
et nūd̄ reuertar illuc. et xxvij. Diues cū de
merit nich̄ secū assert. I. ad tymot. vi
fich tulim' in hūc mundū hauc dubiū
n̄ auferre q̄ possim'. Qntū; h q̄ dñā is
ta in honestissima p̄cipit furta rapmas
piuria. pditiones homicidia. uno et decim
p̄cipit h̄ p̄incipibz sacerdotū ut filiū di
ciderent. Sextū; h q̄ gruua p̄cipit vñ
Ier. xvi. Seruient dñs alienis qui n̄ dñb
uobis requiē die ac nocte. psa. xx. Eradum